01. *Monotropa glabra* Bernh. Kempelowo, inter Petropolim et Jamburg (Hb. Græwenitz); in monte Duderhof sub arboribus acerosis (ipse). M. *Hypopytis* Auct. s. *hirsuta* Roth provenit v. g. pr. Lembalowam, Lisinam, praesertim vero in monte Poclonnaja et locis vicinis copiose (Hb. Graff, Graewenitz, Kühlewein, Cienkowsky, Smirnow). Transitus ambraum nondum hic invenire potui.

2. (ext.) *Sempervivum tectorum* L. Ad ostium Pristannoii rivuli in fl. Lugam cadentis ad radicem collis copiose (Kraschen. ex Gorter). An species diversa propter habitaculum? sed syn. et diagnosis quadrant. Dorpat (Weinm. 1810).

1. *Saxifraga Hirculus* L. Prope Oranienbaum et Schlüsselburg (Georgi); in pratis humidis sylv. ad Krasnoi Kabak, item in paludosis circa Katherinhof passim (Laxmann ex Gorter 1764), et prope Ligowam (Sobol.); pr. Antelewa parce (Prescott ex Turcz.). Vidi spec. Petropolitana verisimiliter Prescottiana in Hb. Acad.

2. (ext.) *Saxifraga granulata* L. Narwa (Weinm. 1837); Dorpat et Esthonia media (Hb. Baer).

2. (ext.) *Cucubalus baccifer* L. Paullo supra ostium Rossoneae, fl. Lugam cum Narowa jungentis et versus ostium fl. Lugae in salicetis frequens (Krasch. ex Gorter); Petropoli (Falk Beitr. II. 179). Livonia pr. Riga (Hb. Zobel).

4. *Dianthus plumarius* L. Circa ostium Narowae fl. una cum *Pyrola umbellata* (Gorter; nec Kraschen. qui in mss. D. superbum loco illius intellexit); in litore arenoso maris inter Peterhof et Oranienbaum (Sobol.); in arenosis e latere opposito villarum ad viam Pargolensem dextra manu ad montem Poclonnaja (Turcz. — hoc loco D. arenarius crescit!).

1. *Stellaria Friesiana* Seringe in Decand. (lusus 3 Fenzl in Ledeb. Fl. Ross. frequentissimus.) Petropoli (Weinm. et Meyer ex Ledeb. 1842) v. g in ins. Krestowsky (Rochel ex Reichenb. 1841; cl. Kühlewein ibi lusum 2m. Fenzlii legit); in regione Wiburgensi, Lisina, Schlüsselburg et alibi, praesertim in nemoribus, ad truncos arborum emortuos.

01. *Stellaria graminea* L.  $\gamma$ . eciliata Fenzl mss. (St. graminea var. gracilis Weinm. Fl. Petrop!) „Recedit a varietatis  $\alpha$  et  $\beta$ . in Fl. Ross. Ledebourii praecipue bracteolis et sepalis omnino eciliatis. Diagnosis St. gramineae l. c. ob hanc novam var. paululum mutanda et character differentialis a St. glauca potissimum ad semina restringendus“ Fenzl in litt. Haec var. St. gramineae in graminosis humidis Petropoli communissima est.

02. *Stellaria Dilleniana* Mönch. Petropoli (Georgi; Longmite); in pratis humidis sylvosis (Sobol.); Murina et Pargola (Sobol. 1801); in nemoribus humidis pr. Pawlowsk (Weinm. 1824).

1. *Stellaria crassifolia* Ehrh! 1784. Petropoli (Rudolph ex Georgi): ad rivulum Karpowka pr. hortum apothecarium (Rudolph in Hb. Acad.); In monte Pulcowo et in sylvis circa Petrop. rarius (Sobol.); Poclonnaja Gora (Sobol. 1801); in paludososis montis Duderhof (Weinm. 1824); rarissime pr. montem Duderhof (Prescott ex Turcz.); alibi frequens. copiosissime vero ad aquaeductum Teitzensem. Plerumque sub forma  $\beta$ . oblongifolia Fenzl. in Ledeb. Fl. Ross. Sec. cel. Fenzl huc pertinent St. brevifolia Schum. 1803 et Weinm. Fl. Petr. 1837; sed St. brevifolia afn est forma salina in Hb. norm. Suec. exhibita et dubito, quod hic proveniat. St. helodes M. Bieberst. e Petropoli seorsum explicatur apud cl. Reichenb. Icon. XV. fig. 4999. b.

3. *Stellaria dichotoma* L. Circa Petrop. (Weinm. 1824) Stationes Mosquenses et Kasanienses summopere dubiae. (Fenzl ap. Ledeb.)

1. *Moehringia lateriflora* Fenzl. In vicinitate urbis pr. Ligowkam in graminosis satis copiose crescentem detex cl. Kühlewein. Stationes hactenus proximae: Archangelsk et Kasan. Nunc quoque credibile, circa Petropolin inventum iri Cinnam suaveolentem (Blyttiam suav. Fries Mant. II.), e Norvegia et reg. baicalensi jam notam et nuperrime etiam pr. Kasan detectam; ab hac vero differt paulo genuina Cinna (Mühlenbergia) pendula Trin. in Bong. Fl. Sitch. spiculis magis condensatis, seta flosculorum valde minuta et valvula superiori inferiorem subaequante.

2. *Cerastium semidecandrum* L., cuius specimen Petropolitanum vidit cel. Fenzl (Ledeb. Fl. Ross.), indicatur: ad ductus aquarum ins. Basilii copiose ut etiam in tota Ingria (Krasch ex Gorter; sed in mss. synonyma C. viscosi, semi-decandi et vulgati confusa et verisimile C. vulgatum habuit uti sequentes); Petropoli (Falk Beitr. II. 182); in ins. apothecaria, Basilii et ubique ad ductus aquarum nec non in pratis copiose (Sobol.); in campis sterilibus satis frequens (Weinm. 1824). Secundum Fenzl et Koch e synn. hoc refe-

rendum esset *C. viscidum* Link s. *C. viscosum* Pers. in pratis humidioribus et ad margines viarum (Weinm. 1824).

2. *Cerastium glutinosum* Fries (*C. pumilum* Curt. Koch). Specimen e Flora Petrop. vidi cl. Fenzl (Ledeb. Fl. Ross.). A cl. Koch et Fries 1843 pro distincta specie habetur

2. *Cerastium glomeratum* Thuill. (*C. viscosum* L. spec.) Petropoli (Boeber ex Georgi); rarius ad agrorum limites et vias, uti pr. Ligovo et Gorelovi Kabak. (Sobol.) Ind. in Fennia, Lithuania et Mosquae.

4. *Spergula larinina* Fl. Dan. t. 858 (quae sec. Reichenb. *Sagina subulata* Wimm.). In pratis humidis argillosis duris, uti pr. Ligovo, Gorelovi Kabak et in urbe circa nosocomium terrestre et maritimum. (Sobol.) *Spergula glandulosa*?

01. *Spergula arvensis* L.  $\alpha$ . *sativa* Böningh. Petropoli (Bongard in Hb. Acad.); etiam forma pentandra (non vero *S. pentandra* L.) in arenosis maritimis pr Peterhof adest.

4. *Silene acaulis* L. Unicum exemplar possideo in Ingria lectum, locum tamen ubi inveni, non memini (Kraschenin. ex Gorter); in summitate montis Duderhosii et circa Krasnoe Selo. (Sobol.)

3. *Silene viscosa* Pers. Newa (Falk Beitr. II. 179); Ingria (Georgi 1800).

4. *Silene viridiflora* L. Ingria (Georgi 1800).

1. *Sedum Fabaria* Koch. Prata nemorosa ad rivulum Tschornaja e regione Wiburgensi (ipse a. 1839); Kablowka pr. Pargola in pratis et pr. Manachtina (Kühlewein!); Oranienbaum (Horaninow!). Cum diagnosi cl. Koch bene convenit, contradicit tamen tempus florendi, etenim in Germania „sub finem Junii florere incipit et  $1\frac{1}{2}$  mense prius quam *S. maximum*“; sed apud nos *S. Fabaria* versus finem Augusti m. (calend. recent.) floret, dum *S. Telephium* mense integro saltem prius in rupibus Fenniae australis flores expandit. Dissensus hic forsitan pendet ex *S. Telephio* Upsaliensi, quod cl. Koch pro *S. maximo* interpretatur; cf. seq..

0 *Sedum Telephium* L. Suec. In pratis circa Catharinahof (Krasch.) et Tschornaja Retschka (Gorter; utrumque ve-

risimiliter S. Fabaria propter locum et syn. Bauh: *Anacampseros purpurea*); in montosis Pargelowii, Manachtinae et montis Pulcovo, aliisque locis siccis arenosis (Sobol.); in siccis arenosis (Weinm. 1824); in montibus Poclonnaja et Pulcovo, in agris pr. Murina et alibi (Turcz.); Petropoli multo rarius quam in Fennia australi v. g. in agris pr. Manachtina medio Aug. jam. deflorata (Kühlew! et in pratis ins. Kronstadt. Nostra species sine dubio est S. *Telephium* a Linne, minime enim diversa a Fennica e locis Upsaliae proximiis. Haec vero jam medio Julio (calend. exterorum) florere incipit, filamenta gerit ad  $\frac{1}{4}$  —  $\frac{1}{2}$  longit. petalorum in sicco saepe rubromaculatorum connata et tubera ni fallor semper napiformia, nec fusiformia uti S. maximum.

2. (ext.) *Crataegus Oxyacantha* L. Ad fl. Luga (Georgi et Sobol.)

2. (ext.) *Cotoneaster vulgaris* Lindl. Narwa. (Germann; Weinm.)

1. *Spiraea Filipendula* L. In pratis ad fl. Luga (Georgi et Sobol.); pr. Manachtinam unico quidem loco sed copiosam det. cl. Kühlewein. In Fennia c. Aboam.

1. *Fragaria elatior* Ehrh. In graminosis hortorum ad viam Wiburgensem (Hb. Weisse); ad portam Mosquensem (Hb. Karpinsky); in umbrosis montis Duderhof et in graminosis humidis subumbrosis aqueductus Teitzensis spontanea.

4. *Potentilla aurea* L. Prope Goreloj Kabak cum *Primula farinosa*. (Turcz.) Sine dubio sequens.

1. *Potentilla salisburgensis* Hänke. In graminosis ad montem Duderhof exeunte Majo m. florere incipit. Hanc plantam, praeeunte forsitan solo cl. Wahlenberg pro genuina P. *verna* Linnaei statuo; probatur hoc evidentissime ipsis Linnaei verbis (Fl. Suec. edit. II.): radix inferne latis squamis ferrugineis vestita!; caules multi decumbentes, non repentes, adscendentia, purpurascentes!; stipulae latae! — probatur etiam locis natalibus „in alpibus Lapponiae et Helvetiae vulgaris“; porro „in Europae pascuis siccis frigidioribus“; praeterea synynomum Fl. Lapponicae, ubi nulla P. *verna* Fl. Germ.

adest, sed *P. salisburgensis*, quae etiam (nec illa) circa Upsalię crescit; Linnaeus insuper in descriptione *P. verna* suae (exciplienda synonymia apud illum raro pura) ne verbum quidem adjecit, quod confusionem cum *P. verna germanica* probabilem reddit; haec planta imo Linnaeo ignota fuisse videtur, nisi cum *P. opaca* commiscuerat et sec. cl. Lehmann dicenda: *P. minor* Gilib. Suppl. syst. plant. Europ. p. 362. Ad hanc spectat: *P. verna* Fl. Petrop. teste cit. Sturm Fl. Germ. prope Gatschinam et Koirowam in pascuis elevatis siccis (Weinm. 1824. 1836. 1837); sed moneo, me tantum unicum specimen Petropolitanum hujus plantae a b. Nippa olim lectum (in Hb. Kühlew.) vidisse.

1. *Potentilla elongata Goldbachii* \*, in umbrosis ~~colliculosis~~ Mosquae non rara et m. Majo florens, teste spec. spont. auctoris a. 1820 ad M. Bieberstein missi; Petropoli rara quidem, sed certe indigena est, ab. Kastalsky et recentius a cl. Karpinsky inventa. Infauste exinde facta est *P. intermedia* γ. *elongata* Seringe in Decand. Prod. II (1825) p. 577; ejus *P. intermedia* enim, ut et Fl. Helv. est *P. Nestleriana*; neque cum *P. canescens* Besser confundenda est. Quoad habitum proxima *P. inclinata* Vill. t. 45, sed recedit statura majore, pubescentia, pedunculis longioribus et fide speciminis culti, a b. Goldbach a. 1820 distributi: carpidiis laevibus. Formis etiam minoribus, paucifloris et microphyllis *P. intermediae* Fl. Petrop. (Goldbachio tunc temporis bene notae) similis est, sed inter alia differt: petalis 3 lineas longis calycem distincte excedentibus, pubescentia etiam in superioribus plantae partibus divaricata nec erecto-patula aut adpressa, stipulis semper integerrimis et praecipue habitu gracili. Typus divisionis foliorum oppositus illi *P. intermediae*; folia nimurum fere semper quinata, at septenata quoque (ut in *P. canescens* Bess.) inveniri possunt, saepe saltem serratura in foliolis insimis utriusque lateris profundius tendit; nusquam vero foliolum intermedium irregulariter fissum aut pinnatifidum, ut solito in *P. intermedia* conspicitur. Veram potius affinitatem in *P. verna* = *salisburgensi* quaererem, quam et squa-

mae basilares indicant. In Herb M. Bieberstein adest sub nomine *P. incisae* Desf. neque descriptio apud Nestler et Lehmann impedit, quominus synonymon esse possit.

3. *Potentilla inclinata* Vill. Petropoli (Blum ex Ledeb. Fl. Ross. qui spec. examinavit); forsitan *P. Goldbachii* praecedens. De conjunctione solenni *P. canescens* Besser, cuius spec auth. spontaneum a. 1815 ad M. Bieberst. missum vidi, dubia restant; potissimum foliis caulinis 6 ab iconе Villarsii diversa.

4. *Potentilla patula* W. Kit. Elisabethengrund pr. Petrop. (Koch Fl. Deutsch. III p. 527. Ledeb. Fl. Ross.) Credere legendum potius esse Elisabethgorod (in Ross. aust.), unde plerumque spec. in herbb. adsunt pro *P. patula* sumpta et apud Koch l. c. optime descripta; horum vero foliola longiora et angustiora sunt, quam in *P. minore* s. *verna* Auct., ideoque a planta apud Waldst. et Kit. depicta evidenter recedunt.

1. *Potentilla intermedia* Linné Mant. excl. synn. et partia. (Fries Hb. norm. Suec.) In siccis, graminosis, ruderatis et ad vias fere ubique, m. Julio et Aug. Proxima sine dubio et *intermedia* *P. argenteae* et *P. ruthenicae*, quacum passim promiscue crescit, sed transitus numquam adhuc observare potui. Inter Potentillas acephalas et multicipites (vide Koch Syn. p. 235) vix stricti limites adsunt, cum *P. norvegica* (saltem *P. ruthenica*) subinde caulis 2 florentibus et rosulis nonnullis foliorum instructa sit. *P. intermedia* species est admodum polymorpha, ita, ut vix varietates discernas; ludit enim foliis tenuioribus et firmioribus, majoribus et minoribus, glabrioribus, subtus pubescenti-sericeis vel imo incano-tomentosis; foliolo intermedio indiviso vel pinnatifido; etiam laciniosa: serraturis profundioribus, hinc inde ad nervum medium usque progredientibus; stipulis semipectinato-incisis. Inter has formas vix limites ponи possunt; memorabilior, sed ut' puto per transitus conjuncta est sequens:

01. *Potentilla (intermedia) composita* \*. Foliolum intermedium foliorum radicalium et caulinorum interdum uno latere

vel utroque profundius incisum vel pinnatifidum ut in *P. intermedia*, quae raro tam humilis (vix ultra 6 poll.) et caule herbaceo-viridi, tenui, basi vix lineam crasso occurrit. In reliquis vero a formis rosulatis *P. intermediae* communibus non parum distat; folia enim rosularum petiolis plerumque 3 poll. fulta non solum quinato-digitata, sed et quaternata vel imo ternata: foliolum intermedium variae magnitudinis (maximum pollicem longum) petiolo partiali 3 — 4 (rarius 2 et 1) lineas longo insidet; proxima duo brevius petiolata, extima sessilia; folia ceterum obscure viridia, subtus quidquam opaca: utrinque pubescentia, oculo nudo tamen subglabra adparent, serraturae foliorum late ovalium paucae, nec profundae. In regione urbis Wiburgensi plura specie. leg. cl. Graff.

1. *Potentilla supina* L. Kronstadt (Prescott ex Turcz.): ibidem in ruderatis a. 1844 non raram conspexi; in alio etiam loco Fl. Petrop. specimen sesquipollicare inv. cel. Horaninow. Stat. prox. Mosqua.

2. *Potentilla reptans* L. Cum *Potentilla argentea* ad ductus aquarum non infrequens (Krasch. ex Gorter) v. g. ad viam Peterhofianam (Sobol.); in locis apricis et ad vias copiose (Weinm. 1824).

1. (auf?) *Geum macrophyllum* Willd. Petropoli, an hortis aufuga? (Fischer et Trautvetter in Ind. sem. hort. Imp. 1836); Pargolae locis duobus in fossis ad vias parce, sed quasi sponte annis 1840 et 1843 (Kühlew! Horan.); in regione Wiburgensi (Hb. Graff).

1. *Geum strictum* Ait. Petropoli (Mertens fil. ex Koch 1831): nunc minime rarum, tum locis urbi proximis ad vias, fossas et rudera, tum remotioribus v. g. Oranienbaum (Hb. Kühl.), Lisina (Hb. Graff). Ex synonymo Besser et Mert. Kochii huc referendum esset *G. hispidum* Fries, ab ipso cel. auctore c. Petropolim indicatum (1841), nisi planta authentica minor esset, 1 — 2 flora, folia etiam minora et lobos obtusiores exhiberet.

1. *Geum intermedium* Ehrh! Petropoli (Turcz. 1824. Hb. Kühlew.); v. g. ad viam Peterhofianam (Horaninow!).

**1.** *Rosa acicularis* Lindl. sub forma hypoleuca\* obveniens differt a planta Fl. Samojed. n. 102 foliolis minoribus, subtus eximie glaucescentibus, fere albidis, aculeis tenuioribus. In circulo Oranienbaumensi pr. Werchne Ruditza s. Lapuchinka ad margines sylvae detexit cl. Meinshausen; frutices ibi circ. 20 ipse vidi, sed unico tantum loco. Forma alia (vialis\*) discolor quidem, sed non hypoleuca, magis condensata et foliosa secus vias publicas circa lacum Ladoga v. g. inter Kexholm et Kronoborg, nec non pr. Ruskiala ad septentriones tendit.

**2.** *Rosa spinosissima*, quo titulo Linnaeus initio praecipue plantam Suecicam et Lapponicam = *R. cinnamomeam* hodiernam sive majalem intellexit, mox vero cum *R. pimpinellifolia* commiscebat, indicata fuit: in ins. apothecaria et alibi in Ingria (Krasch. ex Gorter); in montosis et apricis sylvestribus ut in monte Duderhof et Pargelovii (Sobol. sed diagnosis ejus ex libro quodam transcripta et icon citata ad *R. pimpinellifoliam* L. Petropoli numquam inventam spectat).

**3.** *Rosa cinnamomea* L. (*R. majalis* Herm.) Petropoli (Turcz.); in fruticetis siccoribus fere ubique! (Weimm. 1824). Haec est *R. spinosissima* Krasch. et Sobol. sec. M. Bieberstein 1819 (vide supra). *R. canina* a. *vulgaris* Koch Syn. antecedente rarer, anno 1799 primum indicata crescit v. g. ad montem Duderhof, in reg. Wiburgensi, pr. Pargolam et Woroninam. *R. cinnamomea* hic variat fructibus basi quidpiam productis (*R. turbinella* Swartz) et maturis plerumque nutantibus.

**4.** (auf?) *Rosa glabrisolia* C. A. Meyer Fl. Gub. Wjatka mss. In hortis frequenter colitur, sed fruticulos plures apparenter feros invenit cl. Kühlewein, specimen quoque (spontaneum?) foliis solito latioribus in Hb. Baer vidi. Ulterius igitur indaganda; a *R. cinnamomea* omnino proxima constanter differt foliis subtus glaberrimis; serratura foliolorum forsan alia et rami fere semper apice 2 — 3 flori, quod rarius in *R. cinnamomea* nostra.

**5.** *Rubus caesius* L. Circa Kempelowo inter Petrop. et Hamburg non rarus videtur sub forma agresti Arrhen. simillima (L. B. Graewenitz!). Indic. in Livonia et Fennia aust. maritima.

1. *Rubus suberectus* Anderson sec. expositionem Arrhenii et Friesii (Hb. norm. Suec. exakte). In arenosis apricis ad montem Poclonnaja ubi vivam et copiosam perscrutatus sum; etiam in siccis ad vias pr. Pargolam, Manachtinam, viam Peterhofianam, Kempelowam et Lisinam provenire videtur. Cell. Kochio et Ledebourio *R. corylifolius* esset, sed non Arrhenio.

1. *Rubus subinermis*\* In memoribus et sylvis frondosis inter stationes Dranischnisowa, Bielostrowskaja et Lembalowa sitis non raro. A *R. suberecto*, in cuius vicinitate interdum crescit differt: statione, caule fertili et sterili usque ad apicem semper erecto (nec inclinato, recurvato), multo minus lignoso, tenuiori, pallide virescente (non rubro suffuso); foliis subglabris et subtus vernicoso-nitentibus: caulum fertilem semper ternatis (numquam quinato-digitatis, quod saepe in *R. suberecto*) multo tenuioribus: caulum sterilem quidem rigidioribus sed vix ita ut *R. suberecti*. Aculei pauci in tota planta, debiles, minuti, in petiolis vix ulli, in surculis sterilibus validiores. Caulis basin versus teres, superne angulatus. Fructus maturi adhuc ignoti. Surculi steriles, interdum 4 pedales, folia gerunt quinato-digitata, rarissime pinnato-digitata, foliola lateralia profunde lobata, omnia subtus sparse pubescenti-pilosa vel subglabra et nitentia. An *R. suberectus* β. mitis Arrhenii? sed nostrum ob tot differentias notabiles et constantes (in monogr. Arrhenii non allatas) qua var. illius considerari non posse, palam est. Ob habitum herbaceum et tenuitatem foliorum insignem *R. nemoroso* Hb. norm. Suec. VI similis est, sed ex Arrhenio et Friesio in Nov. Mant. III surculi steriles hujus prostrati, flagelliformes et caesio-pruinosi sunt ut in *R. caesio*, quocum caules fertiles nostri in Herbb. commisceri possunt, sed deest in *R. subinermi* caulis pruinosus seticulosus.

1. *Papaver dubium* L. cum *Viola arvensi* crescens circa Petropolim det. cl. Horaninow. Specimina visa pygmaea (3 poll.), foliis simpliciter pinnatifidis, petalis 3 – 4 lin. longis. An hoc locus *P. somniferi* ex Sobol. inter segetes dispersi?

2. *Helianthemum vulgare* Gärtn. *Koirowa* (Gorter 1764); in collibus circa Gatschinam ad margines sylvae. (Sobol.) Crescit in prov. balt. ross. frequens, nec non in Fennia australi! et media: Tavastiae paroecia Janakala ( $\alpha$ . Koch Syn!).

01. *Ranunculus polyanthemos*  $\beta$ . *glaber* Wimm. et Grab. In monte Duderhof cum typo et R. acri.

01. *Ranunculus (auricomus) obesus*\* In hortis oleraceis circa urbem, finem Maji m. versus florens. Discedit a proximo R. auric. pinguiori Reichb. Icon. foliis radicalibus longe petiolatis, caulinis integerrimis, pedunculis (contra diagnosin optimorum auctorum) in vivo evidentissime angulato-sulcatis et rostro (semper?) recto.

01. *Ranunculus (cassubicus) fallax* Wimm. et Grab. In graminosis umbrosis humidis frequentior quam typus ( $\alpha$ . plebejus Fries, eodem saepeloco crescents. Potius ad R. cassubicum quam ad R. auricomum (si hos e rostro carpidiorum distinguere placet) pertinet, quod folia radicalia indivisa magna et caulinis semper inciso-dentata probant; sed vaginae radicales aphyllae (contra cell. Koch et Wimmer) characterem nequaquam constantem R. cassubici praebent, nam in hac varietate semper desunt; ceterum R. auricomus mixtus saepe cum var. incisifolia Reichb. invenitur; alibi vero individua habitu R. auricomi vulgaris vaginis basilaribus aphyllis instructa sunt, ita, ut solus character e rostro fructuum restet, qui ad species bonas stabilendas mihi saltem insufficiens et ne satis constans quidem videtur. Jam dudum cel. Schlechtendal ambos conjunxit.

2 (ext.) *Ranunculus bulbosus* L. Jamburg. (Georgi et Sobol.)

2. (ext.) *Ranunculus arvensis* L. Jamburg. (Georgi et Sobol.)

1. *Thalictrum aquilegifolium* L. In ripa umbrosa Newae fl. prope Katharinhof unicum specimen, etiam ad fl. Wolchow cum Aconito sed parce (Kraschen. ex Gorter); in sylvis umbrosis ad viam Pargolensem et pr. Murzincam (Sobol.); Ulianka ad viam Peterhofianam a. 1833 (Hb. Graewenitz); inter montem Duderhof et Pulcowa (Zobel!); Lisina (Graff!);

Oranienbaum (Hb. Weinm.); ipse tantum semel in sylvis pr. Kalamäki.

4. *Trollius asiaticus* L. Petropoli. (Sprengel ex Weinm. 1822)

2. (ext.) *Pulsatilla vernalis* Mill. Narwa (Georgi et Sobol.); statio propior, sed extra gubernium Petrop. est: Walkjärvi in Karelia, unde spec. cl. Appelberg in Hb. Soc. Fl. Fenniae vidi.

2. (ext.) *Pulsatilla vulgaris* Mill. Ad ostium Narowae fl. in pineto locis aridis copiose (Kraschen. ex Gorter) Ind. pr. Dorpat.

01. *Scutellaria (galericulata) pubescens* Benth. Lab. Petropoli frequentior quam typus calyce glabro, in quem transire videtur. Ludit fl. albis.